cogitū conāā carū pcedē p qd hoc  
 et non consistencia aīq̄ sūt cotendunt  
 qd et splendores pphā pphā cōāā andū  
 pta que iam non sūt et futura q̄ nō dī  
 sūt sic et asta lūā aqulā et ceteris  
 ostendunt suas nōnācāncō antēq̄ sūt  
 et tās casū et modū opacōis quo casū fa  
 riant aut p̄tuent. Similit̄ et arāncis re  
 tīacūla que non sūt et forte mustas que  
 non dī sūt et casus casū mīrīacūla cō  
 quā sūt. Quod si quis dīxīt nec arāncas  
 nec alia hūc alia sūt nō vidē q̄ opant̄  
 uel utilitates opm̄ tūc magis accedit ad  
 hoc ut credat ea non sua sed aliena p̄  
 dēncā opēdī et tādē decōret sūmō r̄  
 te ad hoc ut concedat aīā opēri hūc  
 si p̄p̄ndēncāā t̄catoris sicut p̄dīxi  
 sequit̄ ex hoc ut dicat arāncas alieno  
 m̄s̄mētū ḡmedē mustas quas capūt et  
 hoc ap̄m̄ necē hēbit concedē p̄tās r̄  
 tōm̄ ḡnē aīalū q̄ non m̄s̄mētū p̄p̄ nē  
 aut famis comedūt sed alieno. Ut quid  
 em̄ p̄tās facit̄ opacōes hūc alieno  
 m̄s̄mētū et non illas videlicet ḡmedē  
 et bībē que sūt hōrū sūt et utilitas.  
 S̄m̄p̄ quicquid p̄m̄ sūt et cōāā cōāā  
 et quicquid p̄m̄ sūt et cōāā nā  
 Quia ḡ iste opacōncōs filā. r̄cā. t̄p̄d  
 r̄cācūla m̄p̄dīā arāncis capēt casū  
 m̄dīa p̄ et cōāā nālcō ad comēstionē  
 casū et ad acq̄sīcōnē m̄m̄tī opēis p̄  
 et nālia m̄dīa sūt ad illa q̄llāū cō  
 ma ad hoc ordīnācōē sp̄nālī p̄ arāncē  
 nālicō possunt m̄ s̄mētū uel cōt̄mā p̄  
 tēriū multo amplius m̄ vīas et m̄dīa  
 S̄m̄p̄ hoc est dīc̄ q̄ dō p̄ nālicō  
 m̄comēdē quod non ē nālicō nisi p̄  
 m̄s̄mētū et non p̄ nālicō m̄s̄mētū

sili q̄ aliquid p̄ nālicō m̄mētū r̄bo  
 et non p̄ r̄bō coquere ut dīgēdē. Vides  
 ḡ per me m̄ hīs nōn m̄llas arāncas ex  
 t̄tācōmō m̄gēny tūi. Quod si melius  
 tibi vidē dedit deus m̄ hīs gaudere  
 et hoc ap̄m̄ velle m̄ si.  
**D**e motibus ad nālicōs qui sūt a  
 m̄dīo et ad m̄dīū et quod addit̄  
 t̄tācōmō videlicet circularē qui est circa  
 m̄dīū alīquā hōc m̄p̄hābile valde  
 m̄tō vidētur. ad̄ et p̄q̄nācīb̄ eius p̄  
 cēde m̄dīalīb̄ op̄q̄b̄ p̄ hūc motū iam  
 dīxi tibi q̄ nec motus p̄ s̄mētū sūt casū  
 que mōnēt̄ sic nec p̄ p̄ndēncāā m̄  
 aīā volūt̄ cōcōrē p̄ncīpā mōmū as  
 t̄rā arāncōs uel artīfīnā uel aīā uel uī  
 tās uel quāp̄ cōtās. Et cōāā m̄ hōc sūt p̄  
 p̄dīxi ē dīstāncīa et elongāncō ab hīs  
 quīb̄ hūc mōnācōes arāncō ac cōcōrē  
 nōnācōē agnūt̄. Nam ḡ ap̄p̄t̄ ex hīs  
 que p̄p̄ndēncāā p̄ndēncāā dīnā attingē  
 ap̄m̄s̄ cōcōrē usq̄ ad m̄ā. Et intelligo  
 hoc de s̄mētū. ~~Quia non ē m̄gēny~~ a  
 tam dēp̄tīb̄ quā dēcōrē cōp̄rāncō  
 s̄mētū. Et quia non ē m̄gēny uel m̄dīḡnū  
 s̄p̄nālī et bōnītātē cōcōrē cōāā  
 p̄q̄ quāque curānt̄ cū non cōnē et  
 cō usq̄ curānt̄ ut cō facēt̄. Et p̄ mōis  
 am̄b̄ dēcōrē s̄p̄nālī eius et bōnītātē  
 cōdēdūt̄ ad s̄mētū hūc et utilitates  
 quīb̄ cōāā aptānt̄ et ordīnānt̄ s̄mētū  
 nobīs nōcī s̄mētū ignōcī hōc autē ē p̄  
 p̄dīxi ē m̄dūbītātē arāncō videlicet  
 ḡp̄nācō et dēdūt̄ ad s̄mētū uel usq̄ ad  
 quē res est. Quod si quēscīt̄ quis  
 qualē curat mustulas quas vīrīdī  
 nōcī tam s̄mētūse. venāt̄ cōāā nec vī  
 dēt̄ casū r̄n̄ s̄mētū q̄ p̄tās vidēt̄

cas coposuisse dicitur. circumdum quia  
liter videtur deducere cas ad fine ad q  
sunt. Et an e alius fine cord q mlti  
tu seu substantias circumdum. Et in  
hoc quia reuā hic est vnus fine et v  
utilitas multarū huius et ad hunc fine  
uel utilitate deditur amē creator q  
naturā apas circumdum quā creauit e  
sui carū mēibilem seu substantibilem  
quibus et dedit signū nāle de pēdit  
tūibus quo hoc illo mō cognoscant et  
etia apas cape stant que admod et  
tūmē. Constat q cas creator usq  
ad usum huius quā et alie utilitates  
sunt et alie vsus quas audies in se  
tūibus. Nec e in quere quodā aialia  
in esum et substantationē aliorū crea  
torem creasse uel in alios vsus multos  
sicut apas decimas et asinis et milis  
quibus non comedūt ab hominibus q  
Boum nō et oium et caprarū alie sū  
utilitates multe quibz adiuuāt hōies  
q esus et mēitū. Et ut euidenciar  
tū fiat dei pndencia in omnibus nā  
ralis tū et mēitū gūales utilitates  
et vsus creaturarū. Pma q utilitas gū  
lis est bonū q hō vnaquaq sūe illud  
sit esse sūe aliud sūe alia sūe eē ad  
alio aut ad alio. Gratuitas namq bōi  
tas creatoris non intendit pdesse sibi  
mercando res et mdando eis eē uel  
bona alia sed pdesse aelius apas. Et  
hec e semper mēitū gratuite boni  
videlicet huius accitūdinis ut nec re  
tūuet cam dator in se mēitū. s  
sibi ipi hoc e mēitū bonū uel honorē  
uel comodū uel gloriā uel volup

uel ad aliud huius neq deflectens cam  
ab huius accitūdinē uel in mēitū i  
mēitū uel mēitū amēitū sūo. uide  
licet quia sūi sūi. Nec em consideratio  
videlicet q sūi sūi. declinatio e acci  
tūdinē gratitudinis et accitūdinē pēdit  
Secūda e creatoris in quibusdā qe utilit  
aliēna et hoc accidit in multis genibus  
accitūdinē quodā em sūata e ppe et  
in super eē utilitates alie sūe nā sū  
pūe multoacens audimēti de vegetabili  
bus et aialibus nō hō q nata vnt eē  
vntaq utilitati et vsu hōm alia uō  
non sūnt nata eē ppe ut ptes et  
mēbra aialia. Quēad oculus nāq qe  
non eē ppe et pedes et manus p  
sed mēitū tantū et toti pte ob et nec  
in et caro in aialibus non sūnt nata eē  
ppe sed in aialibus sūi nata sū eē et  
utilitate totalitatis corp. Quia p si  
mō quid et utilitas creatoris corp vnt  
eē utilitas totalitatis aialia quō p  
et in quibus solimō sū nata eē. Et h  
nō intelligo mēi utilitates nāles. Sū  
em et alie utilitates sublimiores atq  
nobiliores. Et hoc sūnt quibz adiuuā  
virtutes et apas mēitū in hōmibus et  
ca bona gūis atq virtutū quibus p  
hemis et futura felicitas optinet et  
h e omī utilitātū mēitū vltima atq  
pfectissima utilitas. Quō mēitū eē  
quia virtutes et dona gūis vtiliora sū  
omnibus alie. Omī utilitas apas ad  
quem sū sūnt eē et quid mēitū cre  
ator pncipat hōmibus utilitas qe  
vltima quā nihil quez dū erit p  
hoc nō sūm gradū utilitatis opti  
nent in ordine isto eo quibz apas ac

quātū nūmē aduuant q̄suant  
 et augentur Et inter hoc p̄mo p̄ hoc  
 disponēs nāles siue bonitas q̄ plerūq̄  
 ut bonitas nālis et mansuetudo nā  
 lis dū em̄ ap̄is p̄diti p̄ factos sūt  
 accipe gratiā ac nobilem virtutem  
 pacē et p̄ dilectōis nec non et pacē  
 atq̄ serenitatis cordis eius q̄tūdē et  
 turbulētia et inquietudo et de hys oibz  
 satisfactō et debet tibi p̄ ea q̄ audisti  
 de virtutibz et virtutū tribus ḡnibz  
 hoc ē nālibus gratiā et q̄suetud malibz  
 et eis que circa p̄as p̄ Tertū gradū ob  
 tinent in ordine isto doctrina studiositas  
 et disciplina et p̄ hoc ḡnē hōmō p̄  
 maxime placere t̄catorū mōtū et stu  
 diū quibus t̄catorū placat p̄mo opere  
 vigilat sacris doctrinis et p̄dicationibus  
 singularit̄ m̄p̄t̄ videt̄ tū alie gentes  
 ista negligant̄ euidēt̄ nec d̄nū est  
 apud te de sacris doctrinis et p̄dicationibz  
 quā in instruante ad cultū et honorificētia  
 t̄catorū quā illuēt̄ mentes hōmī ad  
 cognitiōem ipsius et corp̄ que amenda te  
 nenda et seruanda hōmībus p̄ Similit̄  
 et ad cognitiōem corp̄ que eis fugienda  
 sūt ac d̄mittenda et p̄sequenda Et  
 ois nō ignoras quā sit virtus doctrine et  
 p̄dicationis et in in mutandis cordibz  
 hōmī et m̄tendis eis ab oī cruce  
 et p̄uinitate et ab oibz p̄sūctibz et q̄ta  
 ḡis viciis maxime ad gradū t̄catorū  
 et loq̄nabz et audienabz affuit Et tūc  
 didicisti quārenētia qua p̄uinitate in  
 t̄catorū sacre doctrine et exhortationes  
 et loquēde et audiēde p̄ Et quomō p̄  
 ueritatem et m̄p̄t̄ q̄as absq̄ p̄  
 tu pl̄m̄q̄ et d̄cēt̄ et audiūt̄ studia

uō que sūt lectōm̄ modicōm̄ lectōm̄  
 quiddā sacris libris ex d̄tationē comētiū  
 apud semetipm̄ et p̄se Et d̄libatōm̄ sūt  
 arā p̄tōm̄ in eis que agūt̄ aut sustinet̄  
 Quid em̄ m̄p̄t̄ et inq̄isi parū q̄ arā  
 p̄tōi p̄siliūt̄ ad opera que q̄silit̄sime  
 agenda sūt Et m̄tū arā in p̄cula ad  
 d̄stātū p̄s d̄cāt̄ et t̄tālē v̄lnerat̄ q̄  
 de p̄nigra d̄libat̄ q̄ arā se att̄ngat̄  
 uel m̄duant̄ Quia uō d̄d̄siphma aliq̄n  
 tū diffusior s̄mo h̄ndus est p̄ hoc q̄m̄  
 m̄m̄e cognoscūt̄ hōmēs utilitates corū  
 que sūt discipline p̄pter quod ap̄m̄ tū  
 quā noxiam fugūt̄ Et tū dolores mo  
 lestia in uicti q̄ et remittentes p̄m̄ibz  
 illam pl̄m̄q̄ sustinent̄ Et d̄ discipline  
 p̄ que timōrem aut dolōrem aut oppr̄ss  
 onem in facit̄ Et que f̄m̄t̄ v̄ciis  
 substat̄ h̄m̄t̄ aut eis addit̄ obcludit̄  
 uel accessū ad ea ois auferit̄ Timor ḡ  
 bonis et sanctus est quo fugat̄ ab oī  
 q̄ iram t̄catorū p̄uocat̄ hoc ē ab oī  
 namento p̄t̄ m̄t̄iferi p̄pter h̄m̄e ḡ  
 timōrem in t̄candis mortalibz t̄cator  
 et stellas comētes in celo gladios p̄ igne  
 os et d̄tationes flām̄ eos t̄cāt̄ et oppr̄ss  
 facit̄ in sublimi Similit̄ et portenta  
 t̄a et in mal̄ ut mulas p̄e m̄stra  
 in hōmībus cāa nasti ut in fantulos m̄t̄  
 caput̄ p̄pter quod m̄stra d̄m̄ nō sōlū  
 p̄ admiratiōem nouitatis ea hōmēs pl̄i  
 uicē m̄strant̄ sed q̄m̄ oīa d̄i m̄strant̄  
 in m̄m̄e mortalibz ut p̄ turbato  
 t̄o t̄o ordine turbat̄ hōmībz t̄cator  
 appat̄ Sūt et alia in m̄ia p̄ter illa q̄  
 lex hōmōis expresse q̄tinet̄ que sūt fu  
 tura p̄ in sole et luna et p̄ stellis  
 Interque et t̄ tremotus em̄iat̄ ut

ut ipso tremore suo tua timorem habere  
moueat et tremendum eis suadeat pro  
imminente vindicta reatoris. Quia pro  
manifesto est tremor si per prouidenciam  
reatoris propter tam euidentem utilitatem  
que ex eo potest provenire mortalibus et hoc  
siue fiat per naturam quod didicisti in li-  
bro magice siue alias per voluntatem reatoris  
propter hanc causam legem hebraeorum data est  
tantas horribiles ignis caliginis et lampas  
dardagnis disturbandam elongans et  
visum sed ad ipsam processerunt tribula-  
tio in egypto ut timerent amaro in die  
et a pessimis consuetudinibus egypti  
quibus in mitti erant propter quod degra-  
ter interpretata doctura sanctorum hebraeos  
fugisse de egypto in sequentibus egyptis  
et eos fugantibus ut eo ipso intelligunt  
fugiendum eis esse non solum ab hominibus  
egyptis sed etiam ab egyptis malis ab  
opacitate scilicet idolatrie uel auaricie quibus  
illi se reatorum ab hominibus et odibi-  
les fecerunt. Tandem ad diligentem consi-  
derationem fecerunt de timore in veniens ip-  
sum euidenter super omnia alia dona re-  
pente cor humanum et subiactum ei que  
timet. **U**erum inquit in nobile dicitur  
atque simile propter quod sciens reator re-  
bellionem cordis gentis hebraeorum se-  
cis timendum et tremendum cor tantis quod  
tremoribus in lege datione exhibuit  
ut eos legis sue obediens non contem-  
naret quod etiam frangeret. **G**ens enim illa se-  
cipse in reatorum dicit in lege cor gentis  
dure terminum fuit et propter hoc magna-  
tunc voluntaria non suspiciens horribilibus  
horribilibus tremenda fuit ab immitis. **E**t non

que sunt dolores sicut sunt mortificantes  
et contingunt concupiscentias voluptatum de-  
sideria que carnalia ac secularia opera volup-  
tates mortificant et abradunt acridilium  
hominum quam autem nostri cogunt et videlicet  
qualiter captiuam in ebrietate ebulliant  
dissoluitur cogitant atque demerentur in de-  
genus in fame animas humanas seu homines  
Dolor est qui omnia hec contingunt et ab-  
radit ab eis idem quod salutis sit et cogunt  
Et quia reuera medicina est instar ab-  
similium. **V**ermes huius mortificantes. **E**t  
veluti lyonia ab horrida huius iniquitate  
diluens propter hec duo videlicet morta-  
ficationem astam et abluendum ab immitis. **U**  
~~aqua tribulatio~~ notata est aqua tribu-  
latis in sermionibus prophetarum. **S**ciendum  
est tibi quod ipsam auaritiam atque super-  
biam radicibus cogitatur in gentibus  
carum. **E**t quemadmodum ignis lateres et  
omnia alia vasa fictilia firmat atque for-  
tificat et obdurat quodammodo armat non  
solum contra aquam sed etiam contra se late-  
res enim eo tacti nec ignem timeant nec  
aquam sic dolor penitus tribulatio animas hu-  
manas armat atque fortificat. **E**t ve-  
lud armatura quam eis parat operatur et  
probat et hec expresse legitur in utraque lege  
sanctorum hebraeorum scilicet et sanctorum. **E**t in  
lege quid hebraeorum dixit ipse legis da-  
tor ad gentem illam. **C**ogitavi te in carnis  
paupertate. **I**n lege vero sanctorum legitur  
tribulatio paupertatis penitentiam operatur diem  
etiam humanas mirabiliter adiuuat et  
illuminat ad sapientiam ipse non sapientissimus  
hebraeorum et rex gentis illius dixit in  
quodam ex libris suis quia colligata  
est stulticia in corde populi sed vincta dis-

raphine fugabit eam Et in eod libro v  
 ga atqz conuersio tunc sapiam dicitur q  
 ex sapientibus antiquis dicitur q sapiam  
 non inuenit in terra suam inuenit et  
 ex philosophis architarerimis exprope  
 dixit ubi dicitur libido nullu e locu tem  
 pantie Et in magno voluptatis amant n  
 posse consistere Quare nec sapiam ad sa  
 piam vi nois virtus sit plus q ars sicut  
 dicitur ap demetria id attende q opus  
 utilitates doloru et aduice quia ca nou  
 creator et quia est bonitas creatoris ut  
 diligit aias mas et ppter hoc nec qst  
 ut eis pndat bona tam salutaria quibus  
 a tanis malis libant atqz pificantur  
**C**amp cu omnia mala aqulibus p  
 dolores proditos qst libertas aiaz mor  
 bi sint vulnera feditates deformitates  
 et inqnanita abhominabilia aiaz et alias  
 multiplicat moxia aiaz mas et ledencia  
 illas cu nemo intelligens dubitet creator  
 rem amare et velle sanitate mudiad  
 pulcritudine feracitate rectas q pfectas  
 aiaz mas qualiter dubital patit her  
 bona cu no pndat aialius mas quibus adeo  
 efficaciter adiuuat ad optima pfectas  
 pnotatas quas non diligit mas no est  
 pole p creatorem **C**amp si vidis egru m  
 tripliciu egritudine incommodis laborante  
 et vidis ei cohibea medicinu salutate  
 qta amia illa cu ape nec de sanitate sua  
 cogitet nec aliquid medicatois sibi pro  
 curet aut pquirat dubitabis ne alius  
 bonitate et sapia medicinu eidem huius  
 prestari **D**e illis uo qui dolores in feru  
 et anderi patietibus non intendit aiaz  
 est tibi q cotu puidencia medicina ut  
 medicina no presta huius **C**um nec m  
 tencoe corp e ut sanant uel profinet alijs

sed magis ut ledant et nocent nisi  
 forte sint eruditorcs atqz doctores Quod  
 si ymaginalis voluis amittat hanc p  
 notatas tibi egritudinibus totalit laborat  
 Et attendis creatorem iugem mnei mor  
 bos sine egritudines huius in gne huano  
 qsdanib q diuicias pietatis apus non  
 ascendet ullo mox in car tuu apm ne  
 glige tanca plaga ingne humano celm  
 queat ut remediata seu in modica Qz  
 q optimi et sapientissimi medicat qst  
 semper adhibe remedia que saluberrima  
 ce qspicit et ad curandas egritudines effi  
 catissima pnotatas no dolores videt cre  
 ator bndictz adeo pnotatas ad curanda  
 predicta incomoda adeo q salutarcs q  
 huius nec e eos eidem adhibi p apm aiaz  
 q est iam q hoc dolores tribulacois  
 que et in hoibus p ce m eisdem p curat  
 et puidencia creatoris **Q**uod si dixerit  
 quis quia ista euenit hoibus ab ipis  
 nel in sa p semet ipas uel ab alijs malis  
**V**erbi gratia egritudo mcedit ex tra  
 pula mcedit ex ebrietate mcedit ex  
 cibo uel potu non sano mcedit ex q  
 tu uel frigore et alijs mois ptibus et  
 ab alijs in alios ut verbera uel plaga  
 carceres vincula dampni fines p frau  
 des dolos atqz mas **S**ed mo et q timo  
 lia et que qtimeliar p huius q hoibus  
 cendi uel adueniendi no videt ce ad  
 dna bonitas qm potius humane in  
 requitates atqz malicie et ignorantie  
 agentes em cae p accoio suar et pas  
 so ois effectz e illaco qz accoio ppter  
 har q dyocrit maiores q sapien  
 tibus qnanar q reua accoio huius h  
 est malaz quastiaz atqz pntas no

cat directe bonitas creatoris sed sustinet  
cas sine punitur pp bonitates et utilita-  
tes passionis Et qm hoc apas passiones  
cu tate dyocent qm cas pndet diligit app-  
bat ut pote tam multu uiles ppter ho-  
g sustinet atones pias sine punitur  
Et qm longe maiores p et plures ~~utilitates~~  
bonitates et utilitates passionis  
elegit puidencia creatoris paucas et mo-  
dicas malicias atq punitates ut inde  
multo plures multo q maiores bonitates  
elicet qm si illas oio ce non smeret An  
hoc g et ph aquibusdam dicit e creator  
tam malis ac pias atones quia et  
atone cas creant et atones eisd dedit  
quibus abutentes cas faciunt hec no ad  
hoc cas illis dedit Tu uo uides euidet  
q noie cause ab uile Et cetid cu dicit  
atone ce malas atones ab uile  
har pnone a Est em huius ppo nota  
sine signis directe originis et tate ad  
tatis Cuius exemplis qruentissimud e  
in rege iustissimo et pfo eius iniquo  
sine peccato qui occidit in nocente si-  
enter inique In hac g co nemo d-  
hanc occasionem in nocentis ce atge  
uel p regem iustissimud licet pto-  
na p tas per quod inique occisus est  
in nocens ab ipso rege sic hoc aut e  
qm et si pto-riana p tas se atge dicit  
te et perse Occasio tamen in nocentis  
non est ab illa directe et perse qm potis  
p mtor sionem et abusione et in flo-  
onem in latius Non em descendit pe-  
na recte aptate nisi puidici recti tudi-  
nem Et tuc super nocentes plimo  
uel qui nato nocentes hnt seu repucan-  
Quod dico pp pbacoce que mtdid falsa

sue ut falsi testes uel falsa in scruita Ne-  
uitero tamen falsitas appet iudicia ayulto-  
riens etiam deest iuris pbacoce et mte he  
iudex qd officio iudiciale qd dempnae inno-  
centem Cuius exemplud est mdebitud q  
reueru pluit mtdid sed defiat m pbacoce  
plucis confitit aut se recepisse mtdid  
pat ergo iudex mte can fessor eius q  
qtra se facit ad pbacoce plucis no ad  
hibet Cohis manifestud est tibi q male  
atones atq pise non ppe dia pnt esse  
atoneore sicut in nocente supplicia q  
falsa sine iniqua iudicia peccato-  
iustissimo uel per qm ce nisi abusive yo  
nisi in tollerabili abusione nemo dicit  
Si no uoluis ut res doloru inuenire q  
miaz qm dolor et aqua tribulatis no  
tatur et ignis in sub et autentis pmo-  
nibus considera actus et opacoce ignis  
nalis in exemes ad similitudine et p-  
poro-nd carid opacoce et utilitates  
pnales doloris et tribulatis in aibus  
hmannis Et delhis alibi ptima audi-  
uisti per me cohis cetid qd mai e  
q uiles sint angud hmanno qui dolores  
in ferunt sine ca q quibus dolores p-  
Om tat utilitatem et mmi pta et uafa  
sine seu in scruita licet non uidentes  
et scientes hoc faciant et mte dnd qm  
in tendentes hoc e nocentia sine noc-  
hinc qd q ad utilitates m pto corp-  
cessant pueniunt et in locud damp-  
natois m p at respiciunt et pmas fe-  
cerint emidati huius aut exemplud  
est in uirga quod euadit ad plenu filio  
p familia in ignem pcat ppter hoc  
dicit sanctus et sapiens ingente Joano  
doctor clarissim qd uid gliaur m p-  
quia de illo ~~su~~ flagellud in facit par

meus si g' nouisti adhuc creatoris pie-  
 ratem in mesam erga genus humanum et  
 diligenti scintillae consideracione in rebus  
 humanis factis inuenimus paterna  
 sollicitudine atq; dulcedine sic erudite  
 totid genus humani p' malos admodum  
 p' omnis omnia filia alijs et ad malis  
 que non sunt p' malos Quod admodum p'  
 mors et pestes et fames atq; siluas in  
 nuas utilitates p'at bonitas creatoris  
 mortalibus Et qm de his alibi multat  
 ta sunt et alibi et ad dicenda sunt unde  
 licet in predicacionibus et exhortacionibus te-  
 utar ad p'prietat' Et dicam quia bonitas e'  
 atq; et sapia cu nihil faciat aut si p'  
 mutat sine ad et inutile Quod ad nec  
 ala omis iuste sit nisi p' rind et p' uide  
 riam ap'us quito factus ea coquibz  
 tot et tante utilitates nobis p'uenit  
 no erunt nisi ap' faciente uel si rona  
 bilis p'mittente et audiente Quod si  
 dixit quis quia multis non profunt  
 cyma nocent mala hys nam vnde  
 tibi super hoc in p'cedentibus p'mensa  
 quine d'ap'is qui non solum ad mesu  
 ram facietatis conuenientid sed iuxta  
 magnificencia largitatis sue mesu or-  
 nat et p'at Et addo alia hic Et dico q'  
 culpa et defectu cotid est qui tautilibz  
 auxilijs uti uel noluerit uel nescuerit  
 Quod in hoc non facile gradend' sit q'  
 uidelicet flagella huius non semp' profic  
 ad uisibile ualde sit filia sub uirga  
 p'is rebellante multo rebellatorem fo-  
 re sibi dimissim q'at' em' em' illibz  
 mortem ap'am admodum utilem esse  
 et in malicijs suis p'ternat' p'sistentibz  
 cu euident' huius hominibus expedit  
 malefaciendi amittit p'at' atq; libertate

Quod admodum et furem abus et furiosis se  
 h' de amissione seu ablacione gladii orb  
 om' p'as abutentis ca e' in p'ntem sua  
 et aliaz uelut gladius e' in manu furis  
 Quod admodum cu tot et tante utilitatibus indi-  
 goat genus humanum si malicia eius ad  
 eas reficiendas non sufficit cas indubid  
 ter p'curaret bonitas creatoris Nullo ei  
 modo tam p'nciosum defectu ingent'  
 humano sustinet Quod mixtu g' si p' uide  
 cymo sapientissime cas hys malignoz  
 p'p'iu in hominibus esse sustinet atq; per-  
 mittat q' d'imp p' hys utilitates sine m'ito  
 rias in iustitias iudiciales uidelicet p'curia  
 re m'ebuz mutula oco latronu suspensio  
 omes q' cruciatu p'curales ut api mali  
 qui no no iudico sed malicia q'q' mala q'  
 d'ioi m'fatu hominibus me co'p'q' tur bent  
 suis in solentis res humanas ut p' n'  
 soltu hui' uinc' sed et ad nec uinc' me  
 eos licet q' p'stant' q'bi g' mai' q' p'  
 noiatas dolores atq; malicias p'dma p'  
 uidentia p'curat hominibus Cum omes  
 rectores iudices q' has utilitates dari  
 ab eod' mai' sit hominibus No g' debet  
 ee dilue alia mala dolore et tribulone  
 p' d'na p'uidencia p'mitti et ordina' p'  
 easdem cas Quod multa de hys mal  
 licet non profunt p'at'ibz profic in  
 alijs vnijs on pena malefici m'tas  
 detret a similibz Quod quis no en  
 deat quia si m'udg'iste non h'et' nisi  
 pacem atq; delicias in p'curabili ad hen-  
 tia detinet in seapo h'at' et abans  
 vntu f'at' atq; vnt' co'p'q' autet  
 ut paucissim uel has uel alla curate  
 vnta g' h'ia et magis et m'te' ag'p'ge  
 da sunt amantibz et dolentibus ut tantid

malu tanta q̄ nocitas autē abhorib  
Quid em̄ magis permissim̄ magis q̄ nox  
id humano gemi cogitai p̄ eo q̄ auferet  
eidem bonū p̄pter quod solum̄ nocet est  
s̄ felicitatis future Et malū quo n̄llm̄  
maius est videlicet supplicū dampna  
tōis et̄ne in feruē eidei Non in am̄to  
q̄ vitē asus dulcedinē am̄itai velle  
debit nocet hominibus ne ab uno ad quod  
cas transeat illos autē et in malū q̄  
cōson trahet Quomōdō ḡ ap̄mandū ē  
dolores tam utiles tam q̄ salutarē dia  
pudencia vel p̄uante vel p̄mittente et  
ordmante non cō hominibus p̄nadauē  
tibi ad hoc exēpla multa p̄ta p̄ter  
mittens declinans p̄uicatis tediū et  
hōid p̄mū cō exēplū mutas que h̄p̄  
ab lactacōis puuli que mittit Videns  
puulū dulcedine lactis adeo illectū ut  
ab eo se separi n̄ non patat nec ad soli  
dorem aut q̄ruentiorē sibi aliud meli  
nāi molle similitates papillaz aliqua  
aspergit am̄itudinē quā puulus sen  
tens in papillis sponte cas respuit et  
caū respigit et ad incipit p̄tis inhiat  
et post modū comedat Aliud ḡ m̄mū si  
tocius ḡnis humani cocator nutritus et  
nutritor alacte non dico puicē sed puī  
latis h̄uac que turpissima ac p̄uico  
ssima ē separare volens et ad m̄cā  
futuraz p̄nalia epulaz aut q̄ n̄cedo  
gl̄is sue p̄ata ē in h̄uac volens ho  
mines atq̄ asp̄nare et am̄itudinibz  
mula<sup>z</sup> aspergit carnalē ac p̄uila  
tes dulcedines quā d̄ falsitas atq̄ falla  
cia adeo noxia adeo q̄ p̄uicosa est  
h̄m̄ibus ut et amensā alladeliū in

exogitabilibus refertissima ois auitat  
homines et in seipis cōson m̄dū et  
dementet Et cōm̄ super h̄m̄as bellis li  
tibus om̄i q̄ inordmācō atq̄ in q̄tudinē  
deturpet et confundat atq̄ p̄uicet Aliud  
exēplū h̄m̄ū rei est pater familias qui  
videns filium in loco p̄uicō atq̄ p̄uicō fla  
gello ipm̄ cetero p̄uicō illū inde ab  
stinet et diffugat De quo dicitur nō po  
tes quia si multitudine magna h̄cēt  
filioz dispersam in multis locis p̄uicō  
p̄ q̄ multiplicat flagella et flagellato  
res ad idem ad id ipm̄ faciendū m̄lta  
filioz q̄ facit com̄o ac ḡ om̄i p̄tas  
h̄m̄ū sicut imitatio p̄t filioz aliquo ḡnē  
filioz aliud m̄mū si cocator benignus  
suis tui manifestissima p̄ om̄i p̄uila  
om̄i q̄ noxia h̄uacōis asus et m̄mū  
que maxime noxia ē hominibus q̄ in  
quam m̄mū si multiplicat flagellis atq̄  
dolores eos ac h̄uac h̄uacōi sue m̄mū  
h̄cēt abster et diffugat Quod p̄ d̄  
at quis d̄i nec h̄uac nec reputare  
filios suos homines ullo m̄mū filioz  
Quāq̄ in p̄ta asta ap̄us cocatoris or  
tulis h̄cēt ē p̄ m̄mū p̄phas apte  
gradiat Negare tamē non p̄t quis  
saltem aut ut boues aut ut oues a  
malicia q̄ d̄cō seu op̄acōe sue passos  
cas h̄cēt Quis autē p̄t familias d̄com  
bus suis aut bobus p̄ m̄p̄uicō aliq̄ cas  
ē asp̄nare non ita facit ut dixi d̄  
ḡ q̄ hoc pudencia d̄m̄ cam̄ cō d̄o  
lariū p̄uicō in h̄m̄ibus Tertū cōm̄  
est de vno fortissimo et m̄dūatiss  
simo cui p̄tas p̄ ante h̄uac p̄uicō car  
nales aut seculares Voluptes h̄uacōis em̄

nisi in brutale desipiam et in sanissima  
 demencia tribulacois uoce dolores que ptes  
 sunt aque quod ad uirtute accipendi ma  
 lita sumi huius et obsequendi ne me ebriet  
**N**emo autem medulligenens ignorat omnes  
 homines quosdam creatoris conuias et ut  
 saltem hospites qui potius in aere et cae  
 alumpnos et et qui omnes abere et potet  
 Quis autem pro familias conuias suis uim  
 tam uoxiu non temperat quis alumpnis  
 suis quibus anad alendi et sumptus alm  
 torid impendit non quideat amorfica  
 pnie si eam ce cognouit in alumpnis  
 Quis hospitibus suis abeter no morate  
 ro non caucat nisi malignissim prodi  
 tor et querens mortem hospitid flouid  
 Nullid autem uenenid pncisus uolup  
 tatibus andictis vmo ille tanto pncis  
 flores omi ueneno pestifero quia uir  
 ta bona futura q homibus auferit e  
 uita corpus q sola uenenid contingit  
 prestancior Quia g p aquas uulomid  
 et dolord supradictas tantis malis sa  
 tubrime occurit atq pncis no relin  
 quit tibi dubitaco qn aqne tribulomid  
 et dolord huius p puidencia et bonita  
 tem creatoris amminstrant pncis delictis  
**U**t autem finem facia raris apus dico  
 quia nec de ammo bono quecuq dubit  
 pmitit qui homo e non nois tantid  
 sed re et uole qn apm pr accatore  
 Quobadmodid si cet foris lues nec ce  
 paz pter solem qui hoc posset no du  
 bitari de quoridq lue uel quoridq qn  
 apm ce a sole Quia g iam declaco e  
 tibi in pna pte magi sy huius nec  
 esse nec posse ce fante boni uel bal  
 tatis pter creatoris aya factid e p

non posse ce aliquid boni uel bonitatis  
 nisi ab ipso **D**claco est cae et impide  
 tibus tribulacois et dolores huius non  
 solu bona ce sed cae ualde bona Ta  
 magna uo bona creatorem negliget qd  
 nisi homo sine intellectu cogitet Ne  
 gligere aut intelligo ut nec curet ca  
 ce nec curet qualiter aut quo fructu su  
 et alia i mia exempla huius i uulom  
 tid uoluntad et fructud dolord et t  
 bulomid huius que alibi et maxime in q  
 atacoibus factis et dnde et opondae  
 sunt Si quis uo dixit quia uolaco et  
 huius homi et q silu et poudet in mms  
 uoluntadibus et fructibus per hor no aut  
 singulox Respondet e homi illi q in re  
 bus uolibus singulox az euident cura e  
 atois et puidencia apus Videlic magis  
 formatio uolostate et colligaco mbroro  
 atq pfectioe Nulla em est natura n  
 uirtus alia cui polis sit formatio huius  
 corpus **E**t denata quid corporali dubi  
 tacom non he **D**e na uo spualu breui  
 confidaco id apm uide p qm illa n  
 opatur in sanntis cu illa no heat f  
 ymaginando si intelligendo em et uo  
 lendo sue impudo Non recipit aut  
 intellectus adualis ut esse sub se uo  
 limitari aut impio alioq alioq quid  
 creatoris Similit neq forme corporales  
 et maxime corpus adualu sub sunt  
 nisi soli impio creatoris am q no p  
 uoluntad impare ce multo mag no p  
 impare se ce aut tale ce aya g  
 e phac solam uirtute creatoris noste  
 fabricare et format corpus humana et  
 ce a alioq adualu **H**oc quo a mai est  
 que et apam mittant uita et conf  
 uacoe tota q reliqua gubnacoe

ad creatoris prudentia ptine no tunc  
ninq mirabile munitio et cuncta cor  
porum aialud atq uegetabilud nec immo  
ri difficultate munitio aut potius qm  
mand qud gnaco et fabricaco apoz ar  
em admiri sufficiat tam studiose tad  
q diligenter decoqui munitio tam tre  
bia excolaco depurari tanta fidelitate  
ut ita dicit de tribu singulis membris  
et partibus que comenq opus est et  
quemet et prout e iustid e Qua arte  
arismetica mure possunt et munitio  
de parte Qua geometra diuidi munitio  
et omne sicut membris et alijs partibus ap  
tari ncc et indigencyb caus Nul  
la em queri pt q munitio iusto aut ply  
accipiat qm munitio in virtute munitio  
et munitio distibuta Nisi tunc aut ply  
debito aut munitio ei de munitio tradid  
fuit aut ad contraria munitio In  
hys aut tibus talibus culpa e em supio  
ris dispensaco Que admodu cu alijs  
ad plus iusto honorat stomachu uel munitio  
tibi quam nature sufficiat in feru  
m illud uel aliud que de coque et de  
punitio stomachi virtus ad sufficiat  
Non culpa e stomachi quequid vicia  
aut corrupco ex hys accidit munitio  
uel corpi munitio sed ut punitio culpa  
est mali dispensaco apti stomacho sed  
nec in hys cessat dca prudentia aut  
bonitas creatoris qui ex munitio et  
dolores exinde punitio tam munitio  
efficit fructuosas ut audiuisti dz j e  
uident ex hys q munitio aialud et  
partibus corpi quequid munitio sunt uel ar  
dinant ut exinde munitio uelites  
punitio Et punitio no e plus in nescie  
fuit ma qui locu punitio punitio no

tencat licet qm punitio sua et cuncta  
lucis apus punitio hoc sensus punitio  
non sufficiat qm et de omnibus munitio  
q punitio cocaus punitio munitio gms  
tand apm punitio se hnd Nam em declaro  
est munitio de gms et munitio q  
ome aggregaco ex gms et ex partibus  
quand una queq gms e apm no totu  
disgregaco aggregaco e ex munitio al  
qm omne punitio munitio magnitudis  
sic ex munitio punitio est Et ad accius  
aure ex munitio lapidib et si conus  
plus detrahet punitio detrahet ad de  
totalitate punitio et pars tertio ar de  
riato punitio in se ad totu punitio licet  
nec punitio hys nec detracone sen  
sus punitio lucis no sapie cocaus  
aure omnia hoc et similia mensurat  
atq diuidat Nec em sine causa dca  
sapientis et sanctis loquens ad apm ad  
munitio punitio et mensura dispositio  
**P**ost hec ueniam ad ea que punitio  
oppressio et subtraco munitio  
malis et punitio accessu ad apm  
hoc e que punitio abstraco a malo  
et q dca q quia oppressio apm munitio  
tunc et noiacone sua hnd utilitates  
multas punitio Quand punitio gms  
munitio eleuaco punitio quid et  
munitio sanat et qm in munitio p  
fuit Sed utilitas eius e gms in  
punitio leue q munitio quib quid ex  
hombz adeo exagitant ut nec in uno  
loco corporali nec in amo statu  
punitio punitio possunt Et punitio  
utilitates ex munitio e ~~quellu~~  
oppresso pellud in punitio Similit  
et fallu fabricud Et ad alia q oppressio

detinuerunt Evidens aut exemplum  
 est in his foveis qui gnantur maugistis  
 fissuris petras qui gntmeste non possunt  
 dener inde excant. Sed utilitatis ex  
 est in lembus tectinis domoz que lapidibz  
 onantur ne aucto auferant. Similiter  
 et omnia alia quibus pondosa supponit  
 ne uel flatu ventoz uel fluxu aquarum  
 rapiant. Tertia utilitas e eius exemplum  
 appat in equis quoru nimia uelacitas  
 et impetus recipit amibus. Et gressu  
 ad suauitate et modestiam redigit. Et  
 nota has vias tunc eie uidere et exoro  
 gitare multas alias alio uo phibent  
 homines absted uel apeto uel petu ab  
 pede ab eis. sunt carceres et vincula  
 et custodia disciplinales atqz circaliso  
 nes quas exi sancti aditu petis ob  
 eud clude mtendentes so qz atz disti  
 pulas suas abate ssi corp phibedolentes  
 sibi fecerunt et ad huc faciunt. Et ista  
 apud gentes qz anord plann inuent  
 No nulli tamen exphs aliquid eximud  
 huius custodis fecisse dicunt eligentes  
 sibi hitacoos scorpa et alonde abhoibz  
 Sciennes quod pnculosa sit facetas in  
 doctoz atqz in qz potozoz homi phloso  
 phari uolentibus. paupetas uo adeo  
 salutis est castitati et sobrietati ut  
 mtendys agrud ligno rid qub pnaad  
 opulencia manqz aboz et potud alioz  
 qz tempalud que corpi de suuie obpud  
 ad luxu et luxuriam atqz ad uimias q  
 cupiste nauis tiboz et potud ut et  
 ligna adigne uel mtendud. Sed uti  
 litas paupetas e uallans mu micio  
 Quod em e uallud ad arte quod arca  
 dat sine munitioe. her paupetas ad  
 paupem sine her mtelligat sine no

Et qm quod uallud arce hostes et pro  
 hibet ab ingressu in oppidum et ab ac  
 cessu sic paupetas uicia luxus et luxurie  
 comessacomo et ebrietatu arce. non  
 sinit ad homines qz in comedis aut  
 diuitiaz facile appetunt tibi fructz et  
 comoda paupertatis. Et iam alibi pe  
 me de uisqz plima didisti. Qm aut  
 maxime errauerit et ad huc errant  
 hoies circa puidencia et cura reatoris  
 in eis que cau tm euiden qeade. Et  
 her p que qz et equalit euenit sa  
 pientibus et in sapientibz in suis et in  
 iustis. Qualia p pncula nau fragiaz  
 que iustis et in iustis pte absorbent  
 et moies et alia incomoda fortuita.  
 Sedo in eis que oio no tunc euiden  
 tm reatore quod ab alijs. Quales  
 sunt furiosi qui furore suo solimo f  
 ri euiden. Tertio in hys qui plibito  
 uimie hor est ut uolue et non in  
 malo uimie uolue et ut itaduat sul  
 ta uoluitate sua ducit uel potus  
 ague nullo reatore uel curate ut  
 uidet exorius. 2o in hys qui oio deli  
 ta uident. Quales cadauer expositi  
 ranibus et amibus pro cuiqz libat  
 aduipentibus et deiorantibz nichil  
 fit sic no nulli pauperes diripiunt  
 et mular affligit. hic non solud no  
 enpiente uel defendente sed et nullo  
 gderente aut sale qz pnceto pferri  
 ad pncissim atqz iustissim sint. Al  
 liter qz eos curat reator. bndictus  
 Si uero hos non curat qualie alias  
 non curat. Sedo qz mpmis quia ca  
 sus et temitas tam longe st a sa  
 pia et bonitate reatoris quod longe  
 stulticia. Et p hoc ad reatore met

est infestas apud nos uo laud hē ra  
sus sed quā ad nos hoc autē ē p̄ agno  
rancia et n̄pulsionem. Cicero em̄ oīa  
m̄tuetur. Et ~~in~~ nō in tuncōe que  
sit hūis dormiens q̄n potius in tūti  
qui est in ultimitate uigilantie et actua  
litate. Nec aliquid est optid uel ab ston  
diad ullo mōzō a uisione ap̄us sed nec  
in tuctur ad tamq̄ longo sit ab eo nec  
tamq̄ p̄mquid sit ei. Et intelligo m̄h  
f̄mone nico q̄ p̄mquitas et remotio  
a ead̄ nec addit nec minuit q̄m̄tōi  
ap̄us. Quia p̄ euidet om̄ia ad mididā  
tamq̄ p̄ximo q̄m̄ ē q̄ q̄m̄ nichil e  
uicit uel fit in rebus quod ip̄e non  
stat et ead̄ p̄estiat. Et q̄m̄ mtentō  
eius est et ut bona sint et fiant et  
p̄manant quod diu euidet deē gl̄iam  
suam et p̄uēre q̄ eis utilitates quas  
auult q̄ eis esse cura mala ut uidet  
que auulgus mala nōiāt. Et hec s̄m̄t  
mala penalia que auulgales et insipi  
entes hom̄es totis studiis ac curibus  
fugē et deēt mare uel saltē minuere  
atq̄ lemire conāt. Om̄i reuā bona s̄  
hūis pro ut alibi didicisti. Et s̄ p̄p̄ca  
uisti et m̄c ap̄us ut utilia atq̄ salu  
taria hom̄ibus. Una inquad̄ hec est  
ei eadem que et cura alia bona t̄palia  
seu corporalia h̄ amo q̄ō q̄asta que  
m̄entora s̄ bonis correctōis et re  
tractōis hom̄i a malis uinozō et pec  
catorū. Et gentissima nōiātōe bona  
disciplinaria bona q̄ discipline et en  
ditōis reatoris nōiari possit. Alia uō  
bona tempalia et t̄palia bona attrac  
tionis et allcorionis d̄e ~~hūis~~ bonif  
tatis dicenda s̄. Ea em̄ largit̄ be

nigritas reatoris hom̄ibus uel ad n̄tē  
sustentacōis. Et hoc q̄ter oībus uel ad blan  
dimentū attractionis uel allcorionis et  
hoc p̄p̄caliter p̄uile sensus hom̄ibus ad  
eo em̄ modica s̄p̄ hec ut ea sapientes  
despiciant. Et ea dignitate sua indigna  
oīs eē cognoscant. P̄uiles uō hom̄es  
ead̄ tamq̄ magna tota auuiditate amplec  
tūt p̄ hoc q̄ quasi blandit̄ eis bonitas  
reatoris ut eos reauit p̄uocet. Instar  
matris atq̄ matris et ead̄ boni patris  
p̄uiles p̄m̄m̄stia p̄uocid atq̄ pomozō  
in amorem sui p̄uocantū et deinde ut  
ad studia t̄pazō uel ad alia quozō maiora  
eod̄em p̄uocantū quo artificio apud  
gentem hebreozō reatoris bonitas ma  
nifeste uisa est. cui ut pate p̄uili et  
ad hūc p̄uile bona sublimia uel cognos  
cē uel amare non d̄o ualenti p̄ obser  
uacōe legis sue sola modica t̄palia tā  
quā p̄uilia m̄m̄stia reuocant et  
sola ḡia uidelicet paupertatē mortem  
corporalem m̄m̄stia ē eisd̄em tamq̄  
p̄uili d̄econdis. Non em̄ iudicauit  
sapia reatoris ead̄ gente illa sibi age  
dū eo t̄pē tamq̄ ad sapientibz̄ sciens  
p̄uilitatem et uidit ap̄us p̄m̄s  
sionē em̄ hūis m̄m̄stia sapientibz̄  
illusiones et irrisiones eēt si eis fieri  
Quis em̄ sapiens non se uidet cognos  
cat si ei mulier papillas distoapiens  
suggendas offerat. Ut si p̄m̄m̄stia  
magnis ac p̄p̄sis diuis ead̄ uel t̄pē aul  
tanas porrigat. p̄pter hoc q̄ paulat̄  
erudito ḡnē h̄mano tam d̄actna legē  
hebreozō et p̄p̄as quā p̄h̄e dogmatibz̄  
et alijs reatoris erudicōibus atq̄ mira  
culis bona sublimia p̄m̄ssa s̄ in  
lege uirtutis et p̄fectōis. Et p̄m̄ssa bo  
na sublimia uidelicet bona altius uice

que sola digna sunt excellentia gnis  
 humani et perfectio eiusdem In quo nobi-  
 litati phos satisfactio e simili et alia  
 sapientia qui et puilia huius in im-  
 tempnenda et cognouerit et docere  
 de sapia p legem et doctrina qdano p  
 imffionce bono de p dabilid hoc est  
 sumo tota auditate acceptat Sit  
 et gmnatibus maloz magnoz detrit  
 ad virtutes sublimce confugerit Intel-  
 ligentes in lege huius et eidentissime  
 cognoscentes pfectioes quas quoda qre  
 bant Intellege qd qd huius quia lex qd  
 non p non puili pto ut puili data e  
 manifestid est qd imffionibz et gmi-  
 natibus eiusdem qm carid cognico no  
 cadit maais puiles nec ab eis caput  
 dz qd qd huius que dicit tibi mtenco boi-  
 tatis creatois circa vtraq bona pced  
 alia per alta mtendit sustentatoz qd  
 am hamj pcalit aut blandiri puilibz  
 et eos attrahit ad maiora summa videlicet  
 et pntem misera talis qualis consolai  
 p alta no mtendit bona discipline hoc  
 est attrahit et p pua amalis vicioz  
 et pctoz et iam dixi tibi m pcedentibz  
 quia nullus est cui apud mors carlis uti-  
 lis non sit sicut et iustis libaco e a  
 pntibus malis omnibus q pntibus qritus  
 decaribus et amalis et gressu ad reg-  
 and felicitatis summa multa etia alia bo-  
 mois carlis alias p me audisti ayalis  
 no et quibus p morte statim in mmet  
 in fernale supplicid in hoc mors utilis  
 est qm malis mris suis aquibz respis-  
 ce non pponit p pntendo in eis maais  
 dampnatois sibi supplicia accumulaco  
**Dico aut respisce non pponit omni**  
**quidqz hoc pponit sicut et iustus est**

ffortid em non peccandi deceto et  
 recte viuendi gno impostid amem  
 macula pcti mortalis abolet et abra-  
 dit ab aialus hinnamo pcur et vo-  
 luntas qua hoc vult non dico que hoc  
 uellet sic g volentibus accstat mterd  
 aliqua satisfactio que no m m p m gaco  
 e p morte satisfactio aut et p m gaco  
 iustam et pntem non gomingit aut  
 minime qm potius admnat mlti atq  
 clausant sicut alibi didiafi Est etia  
 utilitas huius mortis giter euicentis in-  
 sis et in iustis homibus Est em no lo-  
 tus amonico mortalid ad pacoie fi-  
 nis sui et gortus de hac vita ayagnaco  
 itaco qtra torpore atq pignra hu-  
 manid qua quid masta vita velut da-  
 mientes p etois ne stentis quid eis  
 nel circa eos agat nec p cogitare vo-  
 lentes que eis in mment Est etia apa-  
 more admnitid validid ad gtemptidan-  
 te pntis de qua reator euidenter audit  
 quid parid illa appriet Equid parid  
 nobis et debeat q tam facile gomingi-  
 lem ferit et tat mortis gmbus pbe-  
 rit ayala q huius et bonis et malis  
 giter euicunt et omnibus m dnbirant  
 sed non equalit poflit Dico cad q  
 apis in mris et ptoibus multo rices  
 pntat ut honore tempstatid et  
 meti mortis in m m mnt auertan  
 a vicijs suis et pctis Est em timor  
 fortissime virtutis et ad gpellanda  
 pctia et ad mpedid hoies a vicijs suis  
 malis et p pntate g suetudinis ayai-  
 f e quia gopodit et saluberrimie q  
 multis gopccatibus pve naufragijs  
 mto fortius q sicut et iustus  
 hoc aut fiet manifestus testis

corum qui frequentē nauigant et uo-  
antur in maribus. Quia enim maris nauis  
atque testantur nunquam adeo sibi displicuisse  
se curia sua et perita nunquam adeo doluisse  
uel penituisse de illis nunquam adeo deside-  
rassent iustitiam et sanctitatem quod ad sibi  
uidebant in minime naufragandi pe-  
culum. Quiaque nulli incredibile uel ig-  
notum uel est creatoris propositum hoc bonum  
promittere bonis et malis iustis et in-  
iustis quod ex naufragiorum periculis quod  
minime si creator uult eadem esse quia hoc  
pericula ubi enim effectus ipsius et utilitas  
non est indecens eam esse commune.

**D**e furiosis uero respondet quod non  
sunt contra curam et prudentiam  
cum iudicamus quosdam uolunt et fla-  
gellari ne sibi uel alijs nocent cum  
uidemus eos pastri mitti uel uentri et  
alia curia eiusdem periculi quod siue conati a-  
more siue pietate perstant siue curam  
ad custodia uel reuocari uel hominibus quibus  
nocere possent si dimittuntur per curam siue  
habet omnia et prudentiam creatoris. cuius  
dona sunt amor pietas et sollicitudo pre-  
dicta. Quod si dixit quis quia in his sa-  
tis est cura et prudentia creatoris  
sed in furiosis qui sibi apud dimittuntur  
nulla cura uidetur aut nec a se ipsis nec  
ab alijs argantur. Respondet quia in  
his periculis apud dimissio quia sibi dimittuntur  
curam non solum est per curam et prudentiam  
creatoris sed etiam per curam et prudentiam  
hominum et hoc est quod quidam pro hoc sol-  
uunt a conuictis et liberis dimittuntur  
quia apud dimissio et libertas dispen-  
sus et euagatio contra furiositate sa-  
lutaris est eisdem. Nec ad hoc periculis

ad me quod alia de causa dimittitur sibi  
apud furiosus sed nec etiam hoc de causa  
dimittitur si eius dimissio atque libertas a  
his periculosa uidetur sed etiam si de conuictis  
liberis euaserit sicut interdum contingit ma-  
est ex hoc et sibi et alijs bona magna  
promittere. Et ei quod promittit bonum causa  
dicitur custodie et artoris. Videntibus autem  
illud esse suo et aliorum periculo liberis promittit  
inde pronatio ad pietatem et benefi-  
centiam in ipsum alue causa magna esse bonum  
et creatori accepta nemo rationalis dubi-  
tat. Et si etiam aliquis leserit antequam  
prehendat hoc apud habet utilitates quod  
nam didisti et forsitan multas alias.  
Si uero semetipsum iniquum uel in ignem  
perpetuam et hoc apud eum utile est se  
audiuisti. Et eadem quod laudem potest bonum  
in pacis et securitatis ab eo per mortem ip-  
sius promittit. De ipso etiam malo furo-  
ris dico quod periculis uero semper ualde  
utile est furiosis siue enim boni et iusti  
sunt cum in furore merentur in uero periculis  
per furiosam sitas corporis saluamiam cum ipse  
furiosus peccare non possunt. Et ita nec  
amitti ab eis nec minime eo tempore sitas  
et iustitiam coram possit cum per sola pietas sit-  
tatem et iustitiam potest sit uel minuit  
omni tolli siue etiam mali et in iusta sunt  
in hoc eis per furore consilium ut in ma-  
licia eorundem eo tempore non augetur  
et propter hoc nec furore dampnatiois  
supplicia eis crescant aliquid si creditur  
galieno adiuuat hinc periculis ad quod  
in libro de melancholia uidelicet quia  
quod commo de periculis uidendi deum  
inma quod sollicitudine circa hoc merere  
in melancholia aliquid non esse apud  
bonitatem creatoris uidelicet ut ex

tanto vano tam qz ei accepto qm qd est  
 despidio videndi ipm et circa hoc uide  
 ment e sollicitud p mittet eos in tm  
 malid incide morbid sz melencolie n  
 eisdem ipm pnosset uile fore et mlti  
 et salubre Debes aut scire quia tempore  
 inco multi fuerit curi pssimi et religio  
 osi quibz desidio magno erat morbus  
 melancolie pp securitate antedicta ut  
 tu inter eos eet quidam melencolicus  
 et statim eius non mediocri affectabat  
 apte dicebant dñi inestimabilem gram  
 illi melancolico gtilisse quibor uidelz  
 q bona eius spualia adeo in tuto eiden  
 constituerat ut ea amitte non posset  
 apud bonitate reatibz ut pp bona aqs  
 uile reape pmuta Neqz rariū omo f  
 quotissimū aliis em dubitat multos oc  
 ridi pmissa qui cam uel fecerent uel  
 desere uolebant abydolatriis q milia  
 homi interfecta sz qm aculta reatō  
 ris que dubitat non p iustissima reatō  
 uolebant Et qm ydola colere uel eis sa  
 efficare qtempnebant Deni quat mi  
 lia matronarū et uirginū interfecta  
 pco q libidinis corruptōis comqna  
 conuebant In hoc ergo respondeo q  
 mala huius penalia aauulgaribus et in  
 spionibus homibz mala falsa et in  
 iuste dicit atqz credit Non e posse  
 e mala que iusta sz et que iudicio e  
 atōis que errai uel falli impo e bona  
 sunt ac eius remuneracō dignissima  
 ad huc dubitacō e aquoqz intelligente  
 qm pari p iustā et uitate et bonū ut  
 iustū sit Et apud hanc glosid laude  
 q dignissimū apud ead iustā reatō  
 ris remunerabilissimū ayale q atqz

dampnabili in fugunt mala p boio  
 sed laudabilissime tollerant Non morū  
 q bonitatem curant pacie neqz accitū  
 dmem p eius pulcritudine q apus et  
 gliam petitus agnoscant que ne didisti  
 ut quā decorū sit pati et p pā pacid  
 om aliard uirtutū p tectis est Et  
 uelut clupeus sine ictus et in sulcus  
 quibus alie impingnatū cūta qz iacula  
 que in eis iacūt in semetipō contpēs  
 et elidens omēs illesas ptegit et in sta  
 dit Et pmo aste de pacid que hic  
 dicit dicitio est qōm quarte quā pō  
 supra postū

**D**e hys uero qui uoluptuose hic  
 uiuē uidentur et p uoto tamq  
 cur uicis pstatia et copore p omā  
 qualiter sub cura et puidencia reatōis  
 uiuant per hoc intelliges Quia do  
 nis reatōis ad solas uoluptates uent  
 Quāqz adeo dediti sz uoluptatibus  
 molestias dnois flagellōis amllatōis q  
 ferre possent cūmo occasionalē p cas  
 detiores fierent Quō em dolore qnta  
 q uacūdia tabescerent et corandescerent  
 si eis delicia quas pmo ope hnt aufer  
 rent si eis qra delicias in ferrentur  
 unde manite uide pates qm delicias  
 ablatōe in sanū q imp si eis domis  
 que max amant de quibus maxie  
 gaudent non p uocant ad amōre reatō  
 tōis sed potius ingrati eoz abutūt  
 eis mirantū aiā pūis pmitē quod  
 reatōis cas pūis in flagellis qis et  
 puidubio in sanient usqz ad blasphe  
 mias reatōis Et pūtentur ad negad  
 apm Et in nefanda ydolatriā conue  
 rent sicut de multis iam audiisti  
 Consilte qz sapia et bonitas reatōis  
 elegit hūis hoies qntū in se est  
 puocare et acēhe ad se domis et be

nefarius que maxime diligunt quā q̄terē  
flagellis et ase abstrahere tribulōm  
doloribus quas maxime odit. Si em̄  
lactis dulcedine non puoratur puulus  
ut papillas diligit et eis ad hercat q̄n  
to fortius min⁹ attrahet ad hoc ab sm̄  
tij aut augm̄q̄ altius amaritudine p̄  
hoc em̄ et creator p̄viden⁹ dulcedine  
in lacte posuit mamillam ut ap̄ sm̄  
appete atq̄ amabile faceret puulos q̄ mi  
tari eiusdem s̄bā tota etate puula r̄  
digent ad hoc q̄ dulcedo temporalū bo  
nariū potissimū arata ē ut puulos  
adhuc sapiā mutet in amore et obediā  
creatoris Non s̄lū ut eos temporalū mi  
tāt et imp̄m̄gnat Nec fas ē sentire  
de sapiā et bonitate creatoris ut torpa  
lym̄ia tanto opere eruet et aias negli  
get Et ut bona corporalia que n̄gt̄  
et in sapientibus p̄ ingratitudinē et  
abusionem suam ad eo noxia efficiūt  
tanta profusione sue largitatis tribu  
at que tam n̄cā tam q̄ solutiā ho  
m̄ibus et sine quibus ap̄ bona cor  
poralia p̄nosa ē op̄p̄ant op̄p̄ant a  
nāria uel crudelitate quare utramq̄  
de ap̄ cogitare nephas ē ois et gla  
dio et igne ab ap̄ extirpandū largiri  
non eruet Quod si dixit quis hui⁹  
bona corporalia seu temporalia multis  
non ē puoratoria aut mutatoria amo  
ris et obediē creatoris q̄n potius r̄  
p̄usionem et corrupcionē aiaz suaz vi  
delicet in sup̄biū et luxuriam cet̄is q̄  
pestes vicioz Et ois nō diā p̄viden⁹  
aut cura ea dari hom̄ibus ad intencō  
sapiē et bonitatis creatoris sit ut do  
na eius p̄ sint sapienabius nō aut ul  
lo m̄cop ut morcant Respondo quia

visissim⁹ est s̄mo vltim⁹ hic videlicet  
de intencōe sapiē et bonitatis creatoris  
Et p̄ter intencōe ap̄is reuera est q̄  
bona dei et dona hui⁹ ham̄es m̄p̄am n̄  
tū p̄m̄em Quod in dubitandū facit p̄  
abusivā intensionem date sibi a creatore  
libere p̄tatis hui⁹ aei aut eo multa s̄nt  
Dedit quid̄ com̄ creator ham̄ibus ad sa  
lubritatem q̄ multi ex h̄is m̄itū mebe  
tatem dedit et in ignem m̄adim̄tū m̄lā  
salutis et op̄uacōis s̄nrosi em̄ in eā se  
precipitantes ap̄m sibi faciū m̄strim̄tū  
p̄ditionis Dedit et aliquid ei s̄dem ad uti  
litates tam multas tam q̄ n̄cās q̄nti  
tamē p̄ in s̄mā in eam se in m̄gentes  
Dat m̄cedid̄ pater familias filio gladiū  
ad ap̄is defensionē qui tamē p̄ s̄uare  
aut m̄cā m̄mā eod̄ se p̄mit̄ se r̄  
luxo solais tam late tamq̄ longo ad il  
lūacōe oculoz radiens fit eisdem m̄p̄  
recationem et obtenebracōe p̄nimitate  
sue sup̄ habundancā aspectus in eū at  
lumen ap̄is d̄m̄ aut m̄r̄ ē om̄es h̄is  
abusiones et m̄tensiones culpabiles et  
atq̄ p̄tā et p̄uacōes ut pate cōtra  
accētudine dignū et iustū est atq̄  
iustū creatoris genitissimū ut hoc p̄tā  
pena sequat̄ et dei dona que p̄uacōe  
inabusione culpe s̄nt ead̄ eis eā ius  
te pena iustissimū q̄ est ut abusione  
vini s̄q̄t̄ ebrietas uel alia pena m̄p̄  
lūplacitū creatoris aut ad m̄cedid̄ se  
quit̄ eam exdropis seu febris aliqua  
m̄cedid̄ s̄mp̄is m̄p̄tabilis p̄ quē  
datur oportunitas latronibz spoliandi a  
eā m̄gulandi ebriosum Et alij cas⁹  
in n̄u atq̄ mala ex ebrietas p̄uenie  
tia d̄ q̄ euiden⁹ in h̄is orbz p̄m̄s f̄  
abutencid̄ b̄nificijs creatoris ap̄is ius  
tia Qu bene r̄o vtenabz eisdem em̄  
dem p̄larga benignitas Vtrāq̄ d̄

quod dubitanter ad curam et prudentiam ipsius  
 pertinet videlicet et que iusta sunt et que  
 iura dicat benigna Nec dubitatur quod  
 cum virtute sua mali quam habet avertat  
 in ebrietate Quod vero ad hoc huius virtute  
 te eadem dederit Et per occasionem abusu  
 male contentis fit rectoris instrumentum  
 iustissime ultionis Quia ipse iustissimus est  
 quia sic qui sic iustis rectoris in sua p  
 utitur punitur eadem arma rectoris facit  
 et in strumenta iustie contra semetipsum  
 Quod autem placeat huius iustis rectori d  
 pud intelligentes dubium non est. Vt  
 qd homines et bene et male contentes  
 dei beneficiis vel sub larga beneficentia  
 recte se agunt atque oportet vel sub eius  
 iustis vindictis eiusdem iustissimas pa  
 tiuntur Quis autem non videat sub eiusd  
 regis regie atque gubernatoris esse et bonos  
 quibus pacem et alia bona largitur et  
 maleficos quos iusto iudicio atque iustis  
 torquet et punit Si vero dicit aliquis  
 quod huius penas non intendit rector fa  
 cile est tibi videre quia scilicet huius hominis  
 exoneris est tunc enim manifestum fit pe  
 nas eius huius iustas esse et propter hoc bo  
 nas et rectori beneplacitas necesse est  
 rectoris intentione eadem super illas  
 Ca autem in hoc est. Quod cum non sit  
 fane iustis propter apertum rectoris nec  
 fallid est accipere iustis que non sit do  
 mo ipsius ipsius Ad quod iuste sunt pe  
 ne huius ex dono est rectoris Quod  
 autem dat rector dat sciens prudens  
 et vigilans atque volens non ignorans  
 aut dormiens Quare sciens volen  
 te et dono suo hoc faciente rectoris  
 iusto sunt et iuste huius hominibus in fluit

per curam et prudentiam rectoris Et  
 Amp certum est quod in regno totaliter  
 et in meto suo regi suo iustissimo nec  
 fit iustis vel iudicium nisi per prudentiam  
 et curam ipsius Quia nec potest iudicium  
 est in eodem regno cuius nisi ab eo et per  
 ipsum Et multo fortius sic voluntas  
 faciendi iudicium aut iustiam nec potest  
 cuius fuit in huius regno nisi per regem  
 illum Quia quod commissa series seculorum  
 regnum est rectoris Et nulli est mea  
 potestas vel voluntas aut sua iudicium  
 vel iustiam faciendi nisi a rectoris  
 et per ipsum Nec iudicium nec iustis fit  
 in tota serie seculorum nisi ab eo et per  
 ipsum Iustis quod quia ab usore beneficentia  
 ad eius tam iustis penes iustiam  
 ab ipso et per ipsum Et hoc utique sciens  
 atque volens ut predictum Quod quid  
 quod iustis fit in totalitate commisi sine  
 in exemplis positus tibi alibi per curam  
 fit et prudentiam rectoris Quod quod  
 salutaria sunt iudicia que iustis iustis  
 quod et qualia bona atque utilitates  
 ex eis proveniunt rebus humanis  
 maius quod eadem pauca intelligentibus et  
 et tantum mea in hoc sermone de iudi  
 cibus et iustis que per iudices atque  
 iustarios operentur Tanta autem bona  
 videlicet iudicium et iustis et miribus  
 humanis vobiscum sunt dubitari non  
 potest cum inopabili memoria magis quod u  
 tilia rebus humanis providere nec  
 magis cessavit nec ad huc cesset Nec  
 quod est ut ubi per homines iudicium et  
 iustis non sunt aut operentur diam sapientiam  
 et bonitatem astra tam bona vel per  
 se vel per alias rectoris hominibus

supplere Et hoc non solum hystoriarum  
autenticarum p[ro]ph[et]iarum q[ue] testimonio sed  
etiam iugi experientia manifestu[m] e[st] p[er]  
aquas diluuij colis saltem in tota g[e]n[er]e  
humana velut v[er]e iudicium et iustitiam  
coercuit Vbi ab huius iudiciorum atq[ue]  
sumptu octo ho[m]inibus solu[m] p[re]ndi dicitur  
p[er] pluuia regis et sulphuris flagitia  
q[ua]nq[ue] ciuitatib[us] v[er]dicantur famosissim[as]  
p[er] iudicia que in egyptos et decos corp[us]  
p[er] bestias ranarum et thymis p[er] igne[m]  
et grandine[m] p[er] g[ra]uissimam aquarum sag[ittam]  
v[er]u[m] p[er] ob tenebratione[m] eius p[er]  
e[re]pti in qua erant egypti p[er] illu[m]i[n]a  
tionem eius p[er]is quod in habitant he  
brei et nouissime p[er] subuersione[m] regis e  
gypti et totius co[n]tra sui in mari ru  
bro fecit altissim[us] q[ui] ip[s]os etiam heb[er]  
os multosque volu[n]tes per igne[m] et in  
terditu[m] q[ui] ip[s]am terram hyatu suo absor  
bentem aliquos co[m]p[er]it a catolis fe  
cisse certissime narrant hystorie p[er]  
fectes in super fames et silitates p[er]  
tates q[ue] et pluuia defecta notissime  
s[un]t que a catolis iudicio et iustia p[ro]  
p[re]ta h[ab]it[us] facta e[st] non dubitant[ur]  
in cas caru[m] q[ui] q[ui]a solus h[ab]eat p[ar]  
tem legentibus aut hystorias mai[us]  
fict et v[er]sus et alias bestias videlicet  
locustas et mures in conditio[m] missos  
e[st] super natos in iquos De temp[or]e  
tatis uero maris et t[er]re hoc est in  
v[er]dicibus et t[er]re motibus De subm[er]  
sionibus et conflagacionibus t[er]re t[er]re  
gionu[m] no[n] e[st] nec ut loquar tibi dili  
gent[er]e aut consp[er]atione[m] faciens p[er] sin  
gula in uenies nichil v[er]itari at[er]a

tais iustia q[ui]m et ap[er]as beluas et pe  
ne omnia g[ra]uia aialiu[m] in uenies q[ui]d ex  
te iustiam et iura sua defende[re] d[er]tende  
qualiter v[er]sa rapina uel necem catu  
loru[m] suar[um] v[er]dicet Similit[er] et leena  
qualis p[er] uocibus p[er]udis p[er]cis p[er] pullis  
sue p[er] fetibus suis p[er]ungnet A[nt]ea ius  
tia labores suos masculi et fere in u  
tem p[er]tiant ut fere remanet[ur] m[er]ito ut  
p[er]cluta masculus aut ad p[er]quid[er]e aliud  
atq[ue] regitand[um] fere sue et fetibus g[er]  
diat[ur] Tempore etiam in co[n]tra t[er]ra  
adultis quita p[er]lofitu[m] masculi sui  
agregata multitudine t[er]ra[m] n[ost]ra  
qualiter accusante[m] masculo uel d[er]e  
gente t[er]ren[em] eius a tota illa multi  
de plimata atq[ue] dilacerata est tamq[ui]  
consilio atq[ue] iudicio am[er]ica e[st] ad  
u[er]it[er] iudicata Narrat[ur] etiam de quo q[ui]  
ignoranter de matre sua g[er]tuerat  
p[er] h[ab]it[us] q[ui] hoc dephendit p[er]is denat[ur]  
sibi genitalia ab stidisse tamq[ui] in p[er]  
ap[er]m v[er]dicans incestu[m] que[m] co[m]p[er]isse  
sibi v[er]debat[ur] licet ignorans eo q[ui]  
opimenta abscondita fuisset ei mar  
eius du[m] com[er] astendebat Angelos et  
sanctos nec non et malos am[er]icos e[st]  
sepe in conditio[m] steleru[m] lege potes  
in libris hystoriarum maxime gentis he  
breor[um] atq[ue] gentis romanor[um] Quatuor  
gentiu[m] hystorie nemo sapiens du  
bitat e[st] tradend[um] Narrat[ur] etiam aut  
gentis romanor[um] et miraculis eor[um] q[ui]  
et admodu[m] salutaris et valde iocunda  
est in specto[m] inuenies et n[ost]ras et q[ui]  
solaciones angelicas et v[er]dicitas ma  
nificas stelatas q[ui] p[er]ncipes multos ar  
ceptos ad eor[um] et infabul[is] t[er]ra

atos Si quis autē dilatat de bar-  
 baris nationibus que sūt contra leges &  
 contra regnū omē cō vnt̄. Sato quia  
 nulla est natio adeo barbara q̄ maio-  
 res suos nō hēat quibus parz et pe-  
 quos vtrūq; argit̄. Similit̄ et dicit̄  
 sara quo magis exortatōes dicende  
 sūt et vitus aliquos ac terribiles  
 non tam impios quā etiā ridiculos  
 adducit etiā gubernatōe cap apud se-  
 ritas seu firtas barbarica qua se mu-  
 tem accipiūt atq; castigant. Nec pe-  
 mitter̄ barbarus se iure mbarbarū  
 absq; v̄dicta quale quid irrogare  
 sufficiat apē qui patit̄ et p̄ hoc mutio  
 se mure timore q̄pescit aliquatenq;  
 ipa etiā barbaros atq; indomabiles  
 atq; in credibilitas iustissime pene p̄  
 nationū hūiq; ex iustissima deservitōe  
 reatoris qui nec duces nec retores  
 nec doctores ad huc eis dedit quibus  
 erudirent̄ et opponēt̄ ad instar na-  
 tū quō vūit̄ ut hōies et qm̄ alibi  
 didicisti aliquid iustit̄ cō nāle. Alia  
 nō p̄tina et in futurū p̄hōies. Ter-  
 tiā vero diam ab ipō reatore in si-  
 tuta et hoc est exponendis ad pe-  
 fectōe moibus hūmānis atq; decul-  
 tu ei per se placissimo atq; p̄ssimo  
 quicq; solū ipē met dignū reputat re-  
 muneratōe felicitatis etne etū et iust-  
 tiga vniūsd̄ mudi sublimaris et in-  
 venies audent̄ nihil vacare ab ipis  
 ḡmbus iustit̄ quoniam vniūsd̄q; ac-  
 gi aliquo q̄p̄tū tūd genitū uel dia-  
 bus uel etiā silis tibus. Quia ḡ omē  
 iustit̄ sine leges a reatorē p̄ et p̄p̄m  
 mā est nihil cō in mudo sub li-

nari quod non aliqua lege reatoris  
 uel aliquibus eiusdem legibus argat̄  
 vniūsd̄q; aut̄ argit̄ lege uel legibus  
 cuiusq; aut̄ et prudentia eiusdem  
 argit̄ indubitan̄. Nichil ḡ ē mōm-  
 iū sublimari uel hōm uel aialudq;  
 non rogatur cura et prudentia re-  
 toris.

**R**eitar autē ad id in quo etiam Et  
 dicam quia hōies qui voluptu-  
 ose et pro voto vniū hie vnt̄ et b̄n-  
 ficijs reatoris abutūt̄ in supbias auai-  
 rias et luxurias suas retas q̄ pestes hū-  
 apā b̄nficia sicut dixi sibi faciūt pe-  
 nalia et in summa contra se apōs  
 dme iustit̄. Et sic reatoris domsal  
 videntes exortatōes p̄ hie nestien-  
 tes contra semetipos die iustit̄ atro-  
 cissimi quippe lutores sūt aiaz suaz  
 dū delictis cas in ebriant̄ et coccat  
 mala nō supbie et auaricie et aliorū  
 vitioz quas morbos et vlnā sermū-  
 tes et vniūsa oīd sapid p̄hōis reator  
 q̄ sapientia nōiat quis mēiat̄ aut  
 quis mict̄ diuitias aut̄ cōles thesan-  
 ris honestatis et vntū diuities  
 que oparet. Si ḡ ablatō p̄tūe cō-  
 lis pena ē et ablatō eius p̄mitor  
 amittentis cam q̄nto forius ablatō  
 diuitiaz p̄notat̄ pena ē et abla-  
 tor cas amittentis cas et hoc tanto  
 atrocior q̄nto sp̄uales ille diuitas ad  
 hinc modū qui cōlia mala mferūt  
 ut morbos et vlnā vntūtes carce-  
 res et vniūsa nē lutores p̄ cōid  
 quibus hoc irrogant̄. Q̄nto forius  
 in morbos et vlnā sp̄ualia reā q̄  
 mala hū uel in m̄ia uel lutores re-  
 putandi p̄ facientū tū hie mala  
 tanto detiora p̄ malis cōlibus